CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Req.30.Faixa de Pedestre em frente ao Ginásio Poliesportivo Renato Veloso – Bairro Folha 16.docx

Requerimento nº 30/2015

Autor: Vereadora Irismar Nascimento Araújo Melo

Assunto: Faixa de Pedestre em frente ao Ginásio Poliesportivo Renato Veloso – Bairro Folha 16.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

A Vereadora que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício ao

Senhor Prefeito Municipal de Marabá, a Secretaria Municipal de Segurança Institucional e a Secretaria de

Obras do Município, bem como a Imprensa Local a seguinte solicitação: Faixa de Pedestre em frente ao

Ginásio Poliesportivo Renato Veloso – Bairro Folha 16.

Justificativa

Considerando a necessidade de sinalização de trânsito e de faixa de pedestres na referida

localidade, solicito a viabilização dos serviços citados para a mesma, por se tratar de locais com alto

índice de movimentação. A ausência dessa sinalização tem causado transtornos aos pedestres que em

horários de pico enfrentam dificuldades na travessia da mesma. Sendo assim o trânsito nesta localidade

precisa ser organizado em caráter de urgência de acordo a Lei vigente deste município.

Sala das sessões, 26 de Março de 2015.

__________________________

Irismar N. Araújo Melo

Vereadora – CMM